
 
             COMUNE   DI  ROSE     Provincia di COSENZA 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE  COPIA  DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 32  del Reg. 

Data 02/04/2024 

 

ADESIONE AL PATTO LIMBADI. 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno due del mese di aprile nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si e' riunita 

con la presenza dei signori:                 
 

 Presenti Assenti 

1) BARBIERI ROBERTO Sindaco X  

2) SERRAVALLE 

MARIAROSARIA 

Assessore X                   

3) MARSICO ROSARIA Assessore x  

4) PERRONE MICHELE Assessore X  

5) LIGUORI SALVATORE Assessore x  

TOTALE  5  

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il  Dr. Ing. 

Roberto Barbieri nella sua qualità di  Sindaco. 

 

Partecipa alla riunione il  Segretario Comunale Dott.ssa  Caterina Belcastro. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il Comune di Cosenza ha invitato il Sindaco di questo Comune a 

partecipare all’incontro che si terrà il 29 aprile presso il salone di rappresentanza, per 

l’adesione e la sottoscrizione al Patto di Limbadi;  

 

Considerato che il documento intende essere un simbolo di riferimento al Comune 

dell’entroterra vibonese  ed un’opportunità di riflessione e di impegno per un aiuto 

concreto alle imprese che hanno deciso di denunciare il triste fenomeno del racket e 

dell’usura; 

 

Ritenuto di dover aderire al Patto di Limbadi ed autorizzare il Sindaco alla 

sottoscrizione; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del deliberato. 

Di aderire al Patto di Limbadi che viene allegato al presente atto quale parte integrante  

e sostanziale; 

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs n.267/00) 

     PER LA REGOLARITÀ TECNICA-                                                    

 

 

 

       

     PER LA REGOLARITÀ CONTABILE-                                    

      

 

 

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

                      IL  SEGRETARIO  COMUNALE                                      IL SINDACO    

                       f.to    Dr. Caterina Belcastro                                        f.to   Dr. Ing.Roberto Barbieri                

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio 

Il  Segretario comunale 

 Dr. Caterina Belcastro 

--------------------------------------------------------- 

ATTESTAZIONI 

 Si attesta , ai sensi del D. Lgs n. 267/00 , che della presente deliberazione: 

 Venne iniziata la pubblicazione  all’Albo Pretorio online  il  04/04/2024   per rimanervi  per 15 

giorni consecutivi   

            N.                Registro delle pubblicazioni 

                                                                                              L’Addetto alle pubblicazioni 

                                                                                              F.to F. Pangaro 

 E’ stata comunicata  ai Capigruppo consiliari con nota  N° 1864  del 04/04/2024 

                                                                                      L’Addetto alle pubblicazioni                                       

                                                                                                     F.to  F. Pangaro                                                                               
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile 

                                                       Il Segretario Comunale 

                                                          f.to  Dr. Caterina Belcastro 


